UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán

Công trình: Khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên

của Ban Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 80/2013/TTLT-BTC-BNN ngày 14/6/2013 của Bộ

Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về việc hướng dẫn chế độ quản

lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện bảo vệ phát triển rừng;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh;

Căn cứ Văn bản Hợp nhất số 15/VBHN-BNNPTNT ngày 25/11/2022 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT Quy định về các biện pháp lâm sinh;

Căn cứ Quyết định số 4857/QĐ-UBND ngày 27/12/2017 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt suất đầu tư trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng, bảo vệ

rừng phòng hộ, rừng đặc dụng trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh 03 loại rừng giai đoạn 2018-2025, định

hướng đến năm 2030 tỉnh Bình Định;

Căn cứ Văn bản số 4560/UBND-KT ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh về việc

thực hiện biện pháp khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên theo Quyết định số

3919/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Phát triển lâm nghiệp

bền vững năm 2023.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số

97/BC-SNN ngày 20/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán xây dựng công trình Khoanh nuôi xúc

tiến tái sinh tự nhiên, với nội dung như sau:

2

1. Tóm tắt các nội dung chủ yếu của công trình

a) Tên công trình: Khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên.

b) Thuộc Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 – 2025.

c) Chủ đầu tư: Ban Quản lý rừng cơ sở Quy Nhơn.

2. Mục tiêu: Tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình tái sinh theo diễn thế tự

nhiên của tổ thành các loài cây được sinh trưởng, phát triển tốt, đáp ứng yêu cầu

phòng hộ, môi trường cảnh quan và đa dạng sinh học tại khu vực.

3. Địa điểm xây dựng: Tiểu khu 344, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định.

4. Diện tích thực hiện: 23,6 ha.

5. Đối tượng

a) Về quy hoạch: Theo Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh 03 loại rừng giai đoạn 2018-

2025, định hướng đến năm 2030 tỉnh Bình Định, toàn bộ diện tích thuộc quy hoạch

chức năng rừng phòng hộ.

b) Đối tượng khoanh nuôi: Diện tích sau khai thác tận thu rừng trồng phòng hộ

bị thiệt hại do bão gây đổ gãy năm 2021.

c) Các chỉ tiêu chính:

- Mật độ cây tái sinh mục đích 866 cây/ha.

- Phân bố tương đối đều.

- Chỉ tiêu đường kính và chiều cao bình quân: D0 = 10,2 cm; Hvn = 3,5 m.

6. Các biện pháp bảo vệ: Phòng cháy, chữa cháy rừng, sâu bệnh hại rừng.

Ngăn cấm không cho người vào chặt phá cây tái sinh, lấn chiếm rừng. Tuần tra, canh

gác, trông nom bảo vệ rừng, kịp thời phát hiện những tác nhân phá hoại.

7. Tổng vốn đầu tư: 22.012.900 đồng (Hai mươi hai triệu, không trăm mười

hai nghìn, chín trăm đồng), trong đó:

a) Trả hộ nhận khoán:  19.470.000 đồng.

b) Lập hồ sơ giao khoán:   1.180.000 đồng  (50.000 đ/ha  x  23,6 ha).

c) Chi phí quản lý:            1.362.900 đồng (7% chi phí trả hộ nhận khoán).

8. Nguồn vốn đầu tư và tiến độ giải ngân

a) Nguồn vốn đầu tư: Vốn thuộc Chương trình Phát triển lâm nghiệp bền vững

tỉnh Bình Định năm 2023 và các năm tiếp theo.

b) Tiến độ giải ngân:

Năm thực

hiện

Diện

tích

(ha)

Đơn giá trả hộ

nhận khoán

(đồng/ha/năm)

Thành tiền

(đồng)

Chi phí

lập hồ sơ

(đồng)

Chi phí

quản lý

(đồng)

Tổng cộng

(đồng)

Năm 2023 23,6 (300.000 x 9): 12 5.310.000 1.180.000 371.700 6.861.700

3

Năm 2024 23,6 300.000 7.080.000   495.600 7.575.600

Năm 2025 23,6 300.000 7.080.000   495.600 7.575.600

Tổng cộng     19.470.000 1.180.000 1.362.900 22.012.900

9. Đối tượng nhận khoán: Hộ gia đình.

 10. Thời gian thực hiện: Từ tháng 4 năm 2023 đến hết tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp Công ty TNHH

Lâm nghiệp Quy Nhơn tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

Giám đốc Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh,

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T07:47:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:09:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T14:52:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T21:07:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T21:07:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T21:08:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!